1

SỞ Y TẾ ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TTYT HUYỆN HỒNG NGỰ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /KH-TTYTHN      Hồng Ngự, ngày 23 tháng 6 năm 2021

KẾ HOẠCH

Thực hiện chuyển đổi vị trí công tác đối với viên chức

Trung tâm Y tế huyện Hồng Ngự năm 2021

 Căn cứ Quyết định số 16/2019/QĐ/SYT ngày 03 tháng 01 năm 2018 của Sở

Y tế về việc Ban hành chức, năng, nhiệm vụ, quyền han, cơ cấu tổ chức, biên chế

và mối quan hện công tác của Trung tâm Y tế huyện Hồng Ngự thuộc tỉnh Đồng

Tháp.

Thực hiện Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2019 của

Chính Phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng chống

tham nhũng;

Căn cứ Kế hoạch số 19/2021/KH-SYT ngày 29 tháng 01 năm 2021 của Sở

Y tế tỉnh Đồng Tháp về thực hiện chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức,

viên chức ngành Y tế Đồng Tháp năm 2021;

 Trung tâm Y tế huyện Hồng Ngự xây dựng Kế hoạch thực hiện chuyển đổi

vị trí công tác đối với viên chức Trung tâm Y tế năm 2021, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nhằm bố trí, sắp xếp viên chức phù hợp với chuyên môn được đào tạo;

giúp viên chức có điều kiện phát huy và nâng cao năng lực công tác theo hướng

giỏi một việc, biết nhiều việc; tránh được sự trì tuệ trong công tác chuyên môn

và chủ động phòng ngừa tham nhũng và tiêu cực khác.

2. Thực hiện việc định kỳ chuyển đổi vị trí công tác là một trong những

biện pháp ngăn ngừa tham nhũng trong đơn vị của Nhà nước có sử dụng ngân

sách, tài sản Nhà nước.

3. Định kỳ chuyển đổi vị trí công tác phải thực hiện công khai, minh bạch,

khoa học và hợp lý, không gây mất đoàn kết nội bộ, không làm xáo trộn hoạt

động và không ảnh hưởng đến việc tăng thêm biên chế của đơn vị.

4. Từng bước điều chỉnh, sắp xếp, bố trí cán bộ hợp lý hơn để đáp ứng

yêu cầu trong công tác phục vụ chăm sóc sức khỏe nhân dân hiện tại và lâu dài.

5. Giúp cho viên chức phát huy tính năng động, sáng tạo, nghiên cứu

chuyên  môn đạt hiệu quả cao.

II. DANH MỤC CÁC VỊ TRÍ CÔNG TÁC ĐỊNH KỲ CHUYỂN ĐỔI

1. Phân bổ ngân sách;

2. Quản lý và thực hiện nghiệp vụ kế toán;

2

3. Công tác tuyển dụng, đào tạo, thi tuyển, thi nâng ngạch công chức, viên

chức, công tác nhân sự và quản lý nhân lực.

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC ĐỊNH KỲ CHUYỂN ĐỔI VỊ TRÍ

CÔNG TÁC

1. Đối tượng chuyển đổi:

- Việc chuyển đổi vị trí công tác áp dụng đối với viên chức không giử

chức vụ lãnh đạo, quản lý đang công tác tại các phòng chuyên môn nghiệp vụ

Trung tâm Y tế.

- Định kỳ chuyển đổi vị trí công tác từ bộ phận này sang bộ phận khác

cùng chuyên môn, nghiệp vụ trong đơn vị.

2. Hình thức chuyển đổi vị trí công tác:

- Được thực hiện bằng hình thức ra quyết định điều động, bố trí công

chức, viên chức.

- Đối với việc chuyển đổi vị trí công tác trong nội bộ đơn vị thì thủ trưởng

đơn vị được quyền bố trí viên chức trong đơn vị mình quản lý.

IV. THỜI HẠN VÀ CÁC VỊ TRÍ CHUYỂN ĐỔI CÔNG TÁC

1. Thời hạn, định kỳ chuyển đổi vị trí công tác:

- Thời hạn chuyển đổi vị trí công tác là 02 năm (đủ 24 tháng) đến 05 năm

(đủ 60 tháng) đối với viên chức tại các lĩnh vực cần chuyển đổi theo quy định.

- Tổng hợp, rà soát lập danh sách viên chức đủ điều kiện thực hiện chuyển

đổi vị trí công tác theo quy định, thực hiện trong tháng 03 năm 2021.

2. Các vị trí công tác trong lĩnh vực cần chuyển đổi:

- Lĩnh vực mua sắm tài sản, trang thiết bị dụng cụ.

- Lĩnh vực phụ trách các kho dược.

3. Những trường hợp chưa thực hiện định kỳ chuyển đổi vị trí công tác:

- Công chức, viên chức đang trong thời gian xem xét, xử lý kỷ luật.

- Công chức, viên chức đang trong thời gian bị khởi tố, điều tra hoặc có

liên quan đến công việc đang bị thanh tra, kiểm tra.

- Công chức, viên chức đang điều trị bệnh hiểm nghèo theo quy định của

Bộ Y tế, đi học dài hạn hoặc cử đi biệt phái.

- Công chức, viên chức đang trong thời gian mang thai hoặc nuôi con

dưới 36 tháng tuổi.

- Công chức, viên chức đang trong thời gian công tác còn lại dưới 18

tháng trước khi đủ tuổi nghỉ hưu.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

3

1. Tổ chức hành chính triển khai kế hoạch này cho toàn thể viên chức

trong đơn vị.

2. Các khoa, phòng tạo điều kiện thuận lợi cho viên chức bàn giao công

việc.  trong diện chuyển đổi vị trí công tác được giữ nguyên ngạch, mức lương

theo quy định, được hưởng các quyền lợi như viên chức của đơn vị nơi chuyển

đổi vị trí.

3. Phòng Tổ chức – Hành chính lập danh sách viên chức thực hiện chuyển

đổi vị trí công tác tham mưu giám đốc xem xét, quyết định điều động viên chức;

báo cáo định kỳ 6 tháng (Chậm nhất vào ngày 02/7/2021), 01 năm (chậm nhất

vào ngày  03/01/2022) Về Sờ Y tế (qua phòng Tổ chức cán bộ- Sở Y tế)

           4. Trên đầy là Kế hoạch số 19/2021/KH-SYT ngày 29/01/2021 của Sở Y tế

tỉnh Đồng Tháp. Thực hiện chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên

chức ngành Y tế Đồng Tháp năm 2021.

 Trung tâm Y tế huyện Hồng Ngự yêu cầu các khoa, phòng triển khai,

thực hiện Kế hoạch như trên./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế Đồng Tháp;

- Ban Giám đốc;

- Các khoa, phòng TTYT;

- Lưu: VT, TCHC/nhminh.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Tâm

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-06-24T10:19:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thanh Tâm<nttam.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-24T10:39:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Y tế huyện Hồng Ngự<ttythongngu.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-24T10:39:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Y tế huyện Hồng Ngự<ttythongngu.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!